P rzy roztrząsaniu sprawy okazało się,
j że tabela prestacyjna z 1846 roku wykazuje nie-
; wątpliwość praw włościan do zupełnej służebno-
| ści leśnej, gdy tymczasem włościanie dawniej już są
jej pozbawieni. Form a kontraktu okazuje, że oczyn-
szowanie nie doszło jeszcze do znaczenia praw ne
go, wymaganego przez-przepisy o oczynszowaniu(16
(28) grudnia 1858 roku), gdyż kontrak t zawarty
został tylko u w ójta gminy, a kontraktu notarjal-
nego nie ma. Tymczasem włościanie faktycznie
podlegli są już wszystkim warunkom kontraktu,
t. j. zajęli nowo odmierzoneim grunta (w większym
wydziale 5 morg) płacą określony czynsz i nie śmią
myśleć o użytkowaniu leśnem.

Zdawałody się na pierwszy rzut oka,
że tak jest,— dla tego że zniesienie jednego pun
ktu kontraktu , czyni go nieważnym w całości:
określona suma punktów stanowi jeden ogólny
warunek. I tak rzeczywiście możnaby traktow ać
kon trak t notarjalny, tym bardziej, że gdyby spra
wa oczynszowania przeszła drogę, wskazaną art. 5
Ukazu Najwyższego z 26 Maja (7 Czerwca) 1846
roku, to byłemu właścicielowi zapewne nie udało
by się poprowadzić włościan do celu drogą mijają
cą jego lasy.

Zastanawiając się bacznie nad tą spraw ą, niepo
dobna nie dojrzeć, że dowody właściciela stoją j e
dynie na strategicznym punkcie ochronienia sie
bie, albo lepiej jeszcze ochronienia lasu, i nie mo
żna na nie w żaden sposób sposób zgodzić się.

liczącego, katolika, rodem ze wsi Wolicy wyrob
nika z gminy Faszczyce poihoozącege i z tejże
gminy niewiadomo gdzie wyszłego, ażeby w in
teresie własoym zgłosił się do Sądu tntejszego
lub o miejscu przebywania swego zawiadomił
w ciągu dni 30 pod dalszemi skutkam i prawa.

W arszaw a d. 11 (23) Grudnia 1864 r.
Sędzia Prezydujący, M oczydłowski.

(N. D . 630) S p r o s t o w a n i e •
W d odatku do D ziennika W arszaw skiego z

dnia 11 (23) G rudn ia 1864 r . Nr. 294 w og ło
szen iu o sprzedaży Nieruchom ości N r. 872 po
p e łn io n ą została o m yłka d ru k a rsk a , a m iano
w icie: w doniesieniu o d o ręczen iu zajęcia w
kopjach, w m iejsce w yrazów : ,.2 .